
 
 
 
 
                       REPUBLIKA HRVATSKA 
                       ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
SPORT 
Klasa:612-01/06-01/447 
Urbroj:2163/1-05/4-06-1 
Labin, 07.12.2006. 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 
 

 
 
Predmet: Utvrđivanje visine naknade za rad Stručnog tima za 
                osnivanje Muzeja suvremenih umjetnosti Istre -  
                prijedlog zaključka  
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbama  članaka 59. i 77. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06-pročišćeni 
tekst). 
 
Člankom 59. Statuta Istarske županije utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao 
izvršnog tijela županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta akata koje Poglavarstvo 
donosi.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Dana 15. studenog 2005.g., Poglavarstvo Istarske županije, Zaključkom Klasa:612-
01/05-01/13, Urbroj:2163/1-01/8-05-2, imenovalo je Inicijativni odbor za osnivanje 
Muzeja suvremenih umjetnosti Istre. Inicijativni odbor ima ukupno 29 članova te je isti 
imenovao Stručni tim od 5 člana za realizaciju operativnih zadataka.  
 
Donošenjem ovog akta omogućava se isplata novčanih naknada i materijalnih troškova 
za rad u Stručnom timu u cilju osnivanja Muzeja suvremenih umjetnosti Istre. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta isplaćivati će se sa pozicije 
Proračuna Istarske županije na kojoj su planirana sredstva za Muzej suvremenih 
umjetnosti Istre. (Proračun za 2006.g. - 300.000,00kuna; Prijedlog Proračuna za 2007. 
- 500.000,00kuna) 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06.) Poglavarstvo Istarske županije donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Članovi Stručnog tima za osnivanje Muzeja suvremenih umjetnosti Istre imaju pravo 
na novčanu naknadu za prisustvovanje i rad na sjednicama tima u iznosu od 300,00kuna 
neto po sjednici, a predsjednik Stručnog tima 400,00kuna neto po sjednici. 
 
2. Članovi i predsjednik Stručnog tima iz točke 1. imaju pravo i na naknadu troškova 
prijevoza radi dolaska u mjesto održavanja sjednice stručnog tima. 
Troškovi prijevoza naknađuju se u visini od 2,00kune po prijeđenom kilometru ukoliko 
se koristi vlastiti automobil odnosno u visini stvarnih izdataka, prema cijeni vozne karte 
/uz njeno predočenje/, ukoliko se koristi mjesni ili međumjesni javni prijevoz. 
 
3. Predsjednik Stručnog tima vodi  evidenciju prisustvovanja članova tima sjednicama 
te  ovjerenu evidenciju dostavlja Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport 
Istarske županije najkasnije u roku od tri dana od dana održavanja sjednice. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport prosljeđuje primljenu evidenciju sa 
nalogom za isplatu Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije. 
 
4. Ukoliko članovi Stručnog tima obavljaju dodatne poslove u cilju osnivanja Muzeja 
suvremenih umjetnosti Istre naknada za te poslove isplaćivati će se temeljem  ugovora 
koje će sklapati sa Istarskom županijom.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01.siječnja 
2006.g. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 


